

## PROTOKÓŁ NR 13/19

z samodzielnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żurominie, które odbyło się w dniu 22.11.2019r.

Stan osobowy Komisji: 5 członków. Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej obecni byli:

1. Pan Tomasz Budzich – Przewodniczący Komisji
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pani Anna Manelska
4. Pan Wojciech Rochna
5. Pan Zbigniew Sochocki

Inni:

1. Pani Barbara Michalska –Przewodnicząca rady Miejskiej w Żurominie
2. Pani Halina Jarzynka – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie
3. Pan Michał Bodenszac – Z-ca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin
4. Pani Grażyna Sikut – Skarbnik Gminy i Miasta Żuromin

Posiedzenie komisji otworzył Pan Tomasz Budzich Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich obecnych oraz gości, oraz poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

1. Analiza i wydanie opinii o projekcie budżetu na 2020r.
2. Sprawy różne.
3. Podsumowanie.

**Pan Tomasz Budzich** otworzył dyskusję na temat projektu budżetu. **Pan Rochna** zapytał o dotację w zakresie kultury fizycznej i sportu, dlaczego została tak okrojona, o 70%. **Pani Skarbnik** powiedziała, że jest to zadanie nieobowiązkowe, dodatkowe dla gminy. **Pan Rochna** powiedział, że ta dotacja od kilku lat tak była. **Pani Skarbnik** powiedziała, że od kilku lat dochody bieżące były wyższe niż wydatki bieżące, a w tym roku będzie być może nawet odwrotnie, nie stać gminy na to po prostu, tak naprawdę to nie powinno być tego załącznika dotacje. **Pan Rochna** zapytał czy chce się zniszczyć sport w Żurominie? **Pani Skarbnik** powiedziała, że gmina jest niszczone. **Pan Rochna** zapytał o powody. **Pani Skarbnik** powiedziała, że przyszła niska subwencja, za dużo dokładane jest do oświaty, udziały w podatku spadły o 600 tys. zł. **Pan Rochna** zapytał dlaczego akurat zostało zdjęte ze sportu, a nie z innych. **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że pozostałe zadania są obowiązkowe, a to jest dotacja i można jej udzielić lub nie. Jeżeli jest bieda w gminie to wybiera się to co jest konieczne, a pozostałe zadania fakultatywne można zdjąć. Takie są realia, tak się konstruuje budżet, ponad 50% jest dokładane do oświaty. **Pan Burmistrz** powiedział, że o 116 tys. zł dostali więcej subwencji. **Pan Rochna** zapytał dlaczego dotacja nie została obcięta ŻCK. **Pani Skarbnik** powiedziała, że zostało obcięte, Dyrektor składał o wyższą kwotę, wynagrodzenia, wszystko rośnie, więc dotacja i tak została obcięta, to jest zadanie gminy, jest to jednostka gminna, więc albo ją zamykamy i zwalniamy ludzi albo dajemy na wynagrodzenia. **Pan Rochna** rozumie, że stadion też można zamknąć na kłódkę? **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że możemy, ŻCK można zlikwidować. **Pan Łuczkiwicz** zapytał czy dużo większe wydatki w porównaniu z tym rokiem

będą na wynagrodzenia w ŻCK, poprosił o przygotowanie informacji jakie były założenia poszczególnych szkół, a jakie plany finansowe zostały im przyznane. **Pani Skarbnik** powiedziała, że ze szkół to prawie 2 mln zł mniej. ŻCK złożyło wczoraj plan finansowy poprawiony co do tej dotacji, a do biblioteki będzie trzeba dołożyć do dotacji, bo jest jubilatka. A w planie finansowym ŻCK z dotacją 650 tys. zł to zajęć dodatkowych nie będzie żadnych np. szachów. **Pan Sochocki** przypomniał, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Infrastruktury był obecny Dyrektor ŻCK i Komisja zgodziła się z jego argumentami, ale co do sprzedaży biletów, z których osiąga dochód to sprzedaje je tanio, coś zarabia, ale dokłada, bo zaprasza np. kabaret i sprzedaje bilety tanio zakładając, że w Żurominie nie pójdą, ale po co zarabiać na kinie i zapraszać kabaret? **Pani Manelska** dodała, że pieniądze z działalności coś sponsoruje. **Pan Rochna** co do ostatniego koncertu Sidney Polaka uważa, że był słabo rozreklamowany, sam dowiedział się dzień przed koncertem. Kontynuował, że do stadionu od 2018r. choć nie jest ich obiektem dołożyli ok. 100 tys. zł na bramki, murawę, płotki czy murawę, robią reklamy, przyciągają sponsorów. A Dyrektor ŻCK co robi, ma jakiegoś sponsora? **Pan Łuczkiwicz** dodał, że nie szukanie w dzisiejszych czasach sponsora to takie zaniechanie tak jakby obowiązków, bezczynne czekanie na pieniądze gminy się skończyło. **Pan Sochocki** zauważył, że w Sierpcu ceny biletów na różne wydarzenia są dużo droższe i obserwuje tam 1/3 widowni z Żuromina. To w Żurominie nie pójdzie spektakl za taką cenę? **Pani Skarbnik** zauważyła, że w planie finansowym jest zaplanowane 200 tys. zł dochodu z zadań statutowych, mając tą nadwyżkę to dotację z gminy rozlicza do zera i z tych zarobionych pieniędzy robi różne wydarzenia, emerytom bilety rozdaje za małe pieniądze i to jest ta dokładka. **Pani Manelska** zauważyła, że powiedział, że emerytom rozdaje za darmo. **Pani Skarbnik** kontynuowała, że to nie jest tak że dotację rozdaje, bo dotacja jest na wydatki bieżące, wynagrodzenia, opłaty i tylko na to dotacja wystarcza. **Pan Łuczkiwicz** powiedział, że też jest emerytem, dokłada się emerytom i jacy emeryci tam przychodzą? Nie przychodzą najbiedniejsi, więc dokładać... jest przeciwny takiemu czemuś. **Pani Skarbnik** powiedziała, że w tej chwili jest już ponad 190 tys. zł przychodu, a kiedyś nie było przychodu, nie było zysku z kina. **Pani Barbara Michalska** zauważyła, że z tego przychodu, działalności, można dołożyć do Dni Żuromina. **Pani Skarbnik** powiedziała, że można i Dyrektor pewnie będzie musiał. **Pani Manelska** powiedziała, że pieniądze dodatkowe idą dla emerytów, jest 500+ dla dzieci, które miało być na korepetycje, sport, niech teraz ludzie zaczną płacić, gmina jest w kryzysie, trzeba to zrozumieć. **Pan Łuczkiwicz** odniósł się do organizowania biletów dla emerytów za darmo, a dzieci które mają wystąpić w konkursie piosenki mają wpłacić wpisowe, jak to się ma jedno do drugiego? Większość emerytów na spotkaniach w bibliotece, sam też na nie chodzi, to nie są emeryci którzy mają 1000 zł, ale trochę więcej, są to w większości emeryci nauczyciele, których stać żeby zapłacić pare groszy. **Pan Rochna** powiedział, że będą organizować turniej mikołajkowy i za wynajem sali w powiecie płacą 1000 zł. **Pan Burmistrz** zapytał ile zapłaciliby za sale w Szkole Nr 1. **Pan Rochna** powiedział, że 30-50 zł za godzinę. **Pan Rochna** powiedział, że wpisowe dla dzieci to ok. 50 zł, a jeśli dotacja będzie tak okrojona to i po 150 zł będą musieli płacić. Roczne utrzymanie kosztuje ok. 400 tys. zł, więc ze swoich muszą dokładać bardzo dużo, chcą aby działania były długofalowe. **Pan Łuczkiwicz** powiedział, że jeszcze kilka lat temu nie był za Wkrą, ale jest to bardzo rozwinięte, chodzi o te dzieci. W ŻCK jeżeli chodzi o dzieci to prawie nic się nie dzieje, zaprosi Dyrektora na Komisję Oświaty w poniedziałek. **Pan Burmistrz** przypomniał zasadę tworzenia budżetu, aby wydatkami bieżącymi nie przekroczyć dochodów bieżących, jak zobaczyli jakie są dochody bieżące to musieli równać do nich i ciąć po wydatkach bieżących, ruchów po stronie dochodów bieżących mają niewiele, mimo że podatek od nieruchomości został podniesione o te 10 gr to na nim jest mniej niż w tamtym roku, bo z rządu udziały w PIT wpłynęły niższe. Z dochodów bieżących, które można tylko zmienić pozostały śmieci. Na trudną sytuację w oświacie nałożyła się jeszcze reforma oświaty i cały rocznik gimnazjum zasili teraz

samorządy powiatowe, w porównaniu z rokiem poprzednim jest 108 dzieci mniej, z racji tego z subwencji jest realnie o 900 tys. zł mniej. **Pan Sochocki** dodał, że koszt utrzymania szkół się nie zmienia, wręcz rośnie. **Pan Budzich** zarządził przerwę. Po przerwie. **Pan Rochna** powiedział, że nie zgadza się z tym budżetem i nie zagłasuje za nim, jeżeli dotacja będzie na takim poziomie to wszystko padnie, inwestują nie w swój obiekt, płacą za ten obiekt, zostało to teraz zmniejszone do 50 tys. zł. **Pani Skarbnik** zauważyła, że nie jest pewne, że to Wkra wygra dotację, jest to konkurs. **Pan Budzich** zapytał czy kwota na promocję gminy jest zwiększona. **Pani Skarbnik** odpowiedziała, że zmniejszona, w 2019r. 93 tys. zł, na zakupach 28 tys. zł, na usługach 65 tys. zł w klasyfikacji 75095, a na 2020r. zaplanowana jest na kwotę 50 tys. zł, zakupy 20 tys. zł, usługi 30 tys. zł. Po dyskusji Komisja wypracowała opinię o następującej treści:

*Na podstawie Uchwały nr 327/XLIV/10 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 17 września 2010 roku informuję, że Komisja Rewizyjna – Rady Miejskiej w Żurominie na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2019r. po analizie projektu budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2020 rok wyraża pozytywną opinię o projekcie.*

Jednocześnie Komisja **wnosi** następujące uwagi do projektu:

1. Przesunięcie kwoty 150 tys. zł z Dotacji podmiotowej dla Żuromińskiego Centrum Kultury” (Dział 921 Rozdział 92109 §2480) na:
  - Dotację celową na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w wysokości 100 tys. zł (Dział 926 Rozdział 92605 §2820)
  - Dotację podmiotową dla Powiatowo-Miejskiej Biblioteki Publicznej w Żurominie w wysokości 50 tys. zł (Dział 921 Rozdział 92116 §2480).
2. Przesunięcie kwoty 20 tys. zł z Działu 750 Rozdziału 75095 do Działu 754 na zakup samochodu strażackiego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chamsku.

Innych spraw nie poruszono.

Protokół przygotowała:

O. Krawcówicz

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Rady Miejskiej w Żurominie

Tomasz Budzich

